
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
| CN-SIFPM                                                                                                                                                                             CONAM   |
|                                                                                    MUNICIPIO DE : MAIRIPORA                                                                                  |
|                                                                                                                                                                                              |
|                                                                          Demonstrativo da Receita Corrente Liquida                                                                           |
|                                                               De Acordo com o Inciso IV do Artigo 2o. da Lei Complementar No. 101                                                            |
|                                                                           Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social                                                                           |
|                                                                                                                                                                                              |
|                                                                          Periodo de Referencia OUTUBRO      / 2001                                                                           |
|                                                                                                                                                                                              |
| LRF, Art. 53, inciso I - Anexo V                                                                                                                                                        R$   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                         |                                       EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES                                           |
|                                                         |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    ESPECIFICACAO                        |   NOVEMBRO/2000  |   DEZEMBRO/2000  |    JANEIRO/2001  |   FEVEREIRO/2001 |     MARCO/2001   |     ABRIL/2001   |     MAIO/2001    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                         |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|  I - RECEITAS CORRENTES                                 |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|                                                         |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|     Receita Tributaria                                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|        imposto predial                                  |         31.614,19|         92.350,77|      1.092.858,46|        267.009,40|        279.188,14|        336.046,89|        299.533,62|
|        imposto territorial                              |         32.776,63|         58.720,56|      1.286.208,52|        168.327,00|        167.473,36|        204.705,77|        183.093,88|
|        imp s/transmissao inter vivos                    |         25.432,25|         42.632,64|         24.956,32|         18.327,55|         50.096,96|         36.499,40|         44.925,00|
|        imp s/serv qualquer natureza                     |        109.477,90|        297.924,66|        149.139,70|         82.063,07|        109.791,84|        128.446,87|        122.758,30|
|        Outras                                           |         28.277,25|         44.708,59|        327.879,91|         63.941,53|        147.855,82|        206.509,48|        180.862,50|
|                                                         |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|     Transferencias Correntes                            |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|        f.p.m. - (receita propria)                       |        362.338,09|        415.251,61|        480.339,01|        391.377,12|        342.471,26|        444.883,47|        468.808,06|
|        f.p.m. - (fundo de educacao)                     |         63.941,96|         73.279,64|         84.765,66|         69.066,50|         60.436,05|         78.508,80|         79.165,89|
|        c p imp s/renda retido fonte                     |         84.640,75|        133.827,86|         80.654,10|         68.554,93|         74.338,07|         78.653,95|         96.918,82|
|        c p imp s/prop terr rural                        |         37.121,27|          2.027,16|          4.251,45|                  |                  |            197,45|          1.415,43|
|        i.c.m.s. - (receita propria)                     |        430.118,66|        362.820,80|        446.740,53|        330.350,60|        413.348,95|        335.277,99|        456.685,84|
|        i.c.m.s. - (fundo de educacao)                   |         75.903,28|         64.027,18|         78.836,54|         58.297,06|         72.943,90|         59.166,69|         80.591,59|
|        i.p.i. - receita propria                         |          4.994,38|          4.995,55|          4.832,49|          2.638,98|          5.814,81|          2.667,82|          6.934,99|
|        i.p.i. - fundo de educacao                       |            881,35|            881,55|            852,78|            465,69|          1.026,12|            470,79|          1.223,80|
|        imp s/propr veic automotores                     |         32.738,58|         46.985,18|        362.956,50|        235.708,36|        222.951,62|        108.732,33|         49.987,59|
|        Transferencias do FUNDEF                         |        170.817,64|        155.897,88|        195.146,16|        145.839,26|        199.434,33|        155.826,75|        482.483,42|
|        Outras Transferencias                            |        342.567,15|        310.540,07|        280.851,14|        507.548,36|        434.846,55|        384.159,98|        331.096,69|
|     Demais Receitas Correntes                           |        355.770,97|        457.119,75|        373.125,78|        326.486,37|        313.851,21|        472.879,45|        460.906,02|
|                                                         |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|  II - DEDUCOES                                          |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|       Contrib. Plano Seg. Social Servidor               |         65.051,25|        112.766,26|        102.245,29|         70.202,01|         70.574,17|         70.018,22|         70.457,67|
|       Deducoes para o FUNDEF                            |        110.073,95|        177.015,64|        164.454,98|        125.412,00|        139.240,57|        140.563,53|        163.398,53|
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                         |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|  III - RECEITA CORRENTE LIQUIDA ( I - II )              |      2.014.287,10|      2.274.209,55|      5.007.694,78|      2.540.387,77|      2.686.054,25|      2.823.052,13|      3.113.535,24|
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------_



 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
| CN-SIFPM                                                                                                                                                                             CONAM   |
|                                                                                    MUNICIPIO DE : MAIRIPORA                                                                                  |
|                                                                                                                                                                                              |
|                                                                          Demonstrativo da Receita Corrente Liquida                                                                           |
|                                                               De Acordo com o Inciso IV do Artigo 2o. da Lei Complementar No. 101                                                            |
|                                                                           Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social                                                                           |
|                                                                                                                                                                                              |
|                                                                          Periodo de Referencia OUTUBRO      / 2001                                                                           |
|                                                                                                                                                                                              |
| LRF, Art. 53, inciso I - Anexo V                                                                                                                                                        R$   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                         |                      EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES                      |      TOTAL       |     PREVISAO     |
|                    ESPECIFICACAO                        |----------------------------------------------------------------------------------------------|    (ULTIMOS      |       P/ O       |
|                                                         |     JUNHO/2001   |     JULHO/2001   |    AGOSTO/2001   |   SETEMBRO/2001  |    OUTUBRO/2001  |    12 MESES)     |     EXERCICIO    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                         |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|  I - RECEITAS CORRENTES                                 |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|                                                         |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|     Receita Tributaria                                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|        imposto predial                                  |        326.298,32|        272.555,40|        275.943,98|        246.830,01|        270.767,93|      3.790.997,11|      4.411.000,00|
|        imposto territorial                              |        208.203,09|        166.287,53|        164.305,60|        154.466,31|        164.667,09|      2.959.235,34|      3.396.000,00|
|        imp s/transmissao inter vivos                    |         41.034,29|         21.661,31|         40.318,13|         44.635,28|         45.803,91|        436.323,04|        383.000,00|
|        imp s/serv qualquer natureza                     |        140.359,94|        134.733,22|        120.994,83|        123.470,43|        116.318,98|      1.635.479,74|      1.145.000,00|
|        Outras                                           |         98.151,45|         75.189,33|         75.339,23|         63.669,47|         67.749,86|      1.380.134,42|      1.619.300,00|
|                                                         |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|     Transferencias Correntes                            |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|        f.p.m. - (receita propria)                       |        389.233,98|        351.752,33|        370.335,37|        400.562,30|        382.809,89|      4.800.162,49|      4.525.825,00|
|        f.p.m. - (fundo de educacao)                     |         68.688,29|         62.073,90|         65.353,23|         70.687,42|         67.554,61|        843.521,95|        798.675,00|
|        c p imp s/renda retido fonte                     |         90.254,93|         80.489,03|         84.153,86|         89.518,27|         93.586,82|      1.055.591,39|      1.195.000,00|
|        c p imp s/prop terr rural                        |          5.295,28|            727,19|            805,54|          2.228,82|         35.295,01|         89.364,60|         20.400,00|
|        i.c.m.s. - (receita propria)                     |        416.123,17|        495.364,97|        352.253,05|        417.346,95|        489.781,52|      4.946.213,03|      4.357.695,00|
|        i.c.m.s. - (fundo de educacao)                   |         73.433,47|         87.417,31|         62.162,28|         73.649,43|         86.432,00|        872.860,73|        769.005,00|
|        i.p.i. - receita propria                         |          4.992,83|          5.520,06|          4.518,09|          4.541,33|          4.439,22|         56.890,55|         52.785,00|
|        i.p.i. - fundo de educacao                       |            881,08|            974,13|            797,32|            801,41|            783,37|         10.039,39|          9.315,00|
|        imp s/propr veic automotores                     |         41.798,93|         38.809,26|         45.217,61|         48.491,87|         39.329,31|      1.273.707,14|      1.136.000,00|
|        Transferencias do FUNDEF                         |        516.142,48|        517.770,72|        509.982,02|        445.119,66|        517.569,01|      4.012.029,33|      1.371.300,00|
|        Outras Transferencias                            |        334.753,37|        338.231,01|        535.898,71|        299.942,21|        498.217,55|      4.598.652,79|      4.272.300,00|
|     Demais Receitas Correntes                           |        444.109,69|        437.239,49|        540.522,53|        303.568,80|        375.219,39|      4.860.799,45|      5.092.400,00|
|                                                         |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|  II - DEDUCOES                                          |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|       Contrib. Plano Seg. Social Servidor               |         70.508,21|         70.348,92|         70.733,19|         70.363,80|         70.581,23|        913.850,22|        950.000,00|
|       Deducoes para o FUNDEF                            |        145.420,09|        139.861,37|        143.751,30|        147.555,51|        157.187,23|      1.753.934,70|              0,00|
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                         |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|  III - RECEITA CORRENTE LIQUIDA ( I - II )              |      2.983.826,29|      2.876.585,90|      3.034.416,89|      2.571.610,66|      3.028.557,01|     34.954.217,57|     33.605.000,00|
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------_


